

**法人単位 事業活動計算書**  
(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名：社会福祉法人いずみ

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>			
収 益			
障害福祉サービス等事業収益	385,094,050	359,771,913	25,322,137
経常経費寄附金収益	129,500	329,500	△ 200,000
その他の収益	0	1,160	△ 1,160
サービス活動収益計(1)	385,223,550	360,102,573	25,120,977
費 用			
人件費	260,662,743	263,238,913	△ 2,576,170
事業費	21,571,222	22,224,736	△ 653,514
事務費	31,446,379	31,248,100	198,279
就労支援事業費用	0	0	0
減価償却費	9,450,767	8,127,597	1,323,170
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,286,290	△ 6,416,532	△ 869,758
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	315,844,821	318,422,814	△ 2,577,993
サービス活動増減差額(3=1-2)	69,378,729	41,679,759	27,698,970
<b>サービス活動外増減の部</b>			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	13,093	29,619	△ 16,526
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,048,002	1,141,021	△ 93,019
サービス活動外収益計(4)	1,061,095	1,170,640	△ 109,545
費 用			
支払利息	0	0	0
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	12,051	34,539	△ 22,488
サービス活動外費用計(5)	12,051	34,539	△ 22,488
サービス活動外増減差額(6=4-5)	1,049,044	1,136,101	△ 87,057
経常増減差額(7=3+6)	70,427,773	42,815,860	27,611,913
<b>特別増減の部</b>			
収 益			
施設整備等補助金収益	6,639,980	4,270,000	2,369,980
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	11,565	0	11,565
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	6,651,545	4,270,000	2,381,545
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	31,719	0	31,719
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	6,269,980	4,369,000	1,900,980
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	6,301,699	4,369,000	1,932,699
特別増減差額(10=8-9)	349,846	△ 99,000	448,846
当期活動増減差額(11=7+10)	70,777,619	42,716,860	28,060,759
<b>繰越活動増減差額の部</b>			
前期繰越活動増減差額(12)	133,708,518	150,391,658	△ 16,683,140
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	204,486,137	193,108,518	11,377,619
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	22,000,000	600,000	21,400,000
その他の積立金積立額(16)	23,900,000	60,000,000	△ 36,100,000
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	202,586,137	133,708,518	68,877,619